Ministério Público da União
Ministério Público do Distrito Federal e Territórios

Procuradoria-Geral de Justiça

PORTARIA Nº 58, DE 29 DE JANEIRO DE 2021

Designa membros do Ministério Público
do  Distrito  Federal  e  Territórios  para
atuarem em ofícios ministeriais.

A PROCURADORA-GERAL DE JUSTIÇA DO DISTRITO FEDERAL E TERRITÓRIOS,

no uso das atribuições conferidas pela Lei Complementar nº 75, de 20 de maio de 1993,

CONSIDERANDO  o resultado do Aviso de Designação de Promotor de Apoio

Operacional nº 1, de 25 de janeiro de 2021 (08191.010761/2021-91),

RESOLVE:

Art. 1º Designar o Promotor de Justiça OTÁVIO BINATO JÚNIOR para oficiar,

em substituição,  no  período  de  1º  de  fevereiro  de  2021  a  31  de  julho  de  2021,  na  2ª

Promotoria de Justiça do Tribunal do Júri de Taguatinga.

Art. 2º Designar o Promotor de Justiça Adjunto PÉRICLES MANSKE RIBEIRO

para oficiar, em substituição, no período de 1º de fevereiro de 2021 a 31 de janeiro de 2022,

na  2ª  Promotoria  de  Justiça  Especial  Criminal  e  de  Defesa  da  Mulher  em  Situação  de

Violência Doméstica e Familiar do Riacho Fundo.

Art.  3º Designar  o  Promotor  de  Justiça  Adjunto  CHRISTÓVÃO  DE  MOURA

VAROTTO JÚNIOR para oficiar, em substituição, no período de 1º de fevereiro de 2021 a 31

de janeiro de 2022, na 4ª Promotoria de Justiça Especial Criminal e de Defesa da Mulher em

Publicação: AMOC
Origem:  ACD

R:\TRABALHO\Boletim de Serviço\2021\Portarias doc\2021_0058.odt

Min a dispon e  em h ps in rane mpdf mp br sis emas ja a ab ari m
Para erificar a a en icaç o acesse mpdf mp br erificarDoc men o  Pro oco o

Assinado por FABIANA COSTA OLIVEIRA BARRETO  PGJ em

Por aria n   de   PGJDiário Eletrônico do MPDFT.Edição n.º 1.932, 26 de fevereiro de 2021.

 Ministério Público da União
 Ministério Público do Distrito Federal e Territórios
 Procuradoria-Geral de Justiça

Situação de Violência Doméstica e Familiar de Sobradinho.

Art. 4º Designar o Promotor de Justiça Adjunto FERNANDO JOSÉ SAKAYO DE

OLIVEIRA para oficiar, em substituição, no período de 1º de fevereiro de 2021 a 30 de março

de 2021, na 2ª Promotoria de Justiça Especial Criminal e de Defesa da Mulher em Situação

de Violência Doméstica e Familiar de Samambaia.

Art. 5º Designar o Promotor de Justiça Adjunto DANILO BARBOSA SODRÉ DA

MOTA para oficiar, em substituição, no período de 1º de fevereiro de 2021 a 31 de janeiro de

2022, na 4ª Promotoria de Justiça Criminal e do Tribunal do Júri de Recanto das Emas.

Art. 6º Designar a Promotora de Justiça Adjunta CRISTINA MACHADO BORGES

LEAL para oficiar, em substituição, no período de 1º de fevereiro de 2021 a 31 de julho de

2021, na 2ª Promotoria de Justiça do Tribunal do Júri de Ceilândia.

Dê-se ciência, cumpra-se e publique-se.

FABIANA COSTA OLIVEIRA BARRETO

2

Min a dispon e  em h ps in rane mpdf mp br sis emas ja a ab ari m
Para erificar a a en icaç o acesse mpdf mp br erificarDoc men o  Pro oco o

Assinado por FABIANA COSTA OLIVEIRA BARRETO  PGJ em

Diário Eletrônico do MPDFT.Edição n.º 1.932, 26 de fevereiro de 2021.